[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13  »  августа  2013 г.                  г. Енисейск                                        №  251-п
О внесении изменений в постановление администрации города от 03.12.2012  № 286-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы                                   «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Енисейска» на 2012 – 2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях эффективного использования бюджетных                               средств в рамках реализации долгосрочной целевой программы                        «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке города Енисейска» на 2012-2014 годы, руководствуясь ст. 44.3  Устава города  Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города от 03.12.2012 № 286-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Енисейска» на 2012 – 2014 годы» следующие изменения:

1.1  В паспорте долгосрочной целевой программы  «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке города Енисейска» на 2012-2014 годы: строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

	Объемы и источник финансирования программы
	Всего по программе на 2012-2014 годы: 23 407 817  рублей, в т.ч. по годам:
средства краевого бюджета – 13 358 900 рублей, в т.ч. по годам:

2012 г. – 8 865 200 рублей,
2013 г. – 4 493 700 рублей;

средства городского бюджета, всего – 10 048 917 рублей, в т.ч.:
2012 год – 2 385 023  рублей

2013 год – 649 394  рублей
2014 год – 7 014 500 рублей

1.2  Приложения № 1, 2 долгосрочной целевой программы «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке города Енисейска» на 2012-2014 годы» изложить в  редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации  города                                                                  А.В. Авдеев
Приложение №1

к постановлению администрации города
от 13.08.  2013  №  251-п
Раздел I, II  Системы программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник
финансиров
ания
	Общий объем финансирования
	Объем финансирования из бюджета города Енисейска (тыс.рублей)
	Объем финансирования из краевого
бюджета Красноярского края
(тыс.рублей)

	Всего

Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Раздел I Система программных мероприятий «Разработка местных градостроительных норм» г. Енисейска

	1
	Изыскательские, топографо-геодезические, инженерно-геологические работы

	бюджет города Енисейска
	1887,9
	1 887,9

	-

	1 887,9
	-
	-

	-

	ИТОГО по Разделу 1

	1887,9
	1 887,9
	-

	1 887,9
	-
	-

	-

	Раздел II Системы программных мероприятий "Разработка документов территориального планирования г. Енисейска

	1
	Проект внесения изменений в генеральный план города Енисейска

	бюджет города Енисейска
	1289,927

	1289,927

	-
	89,927
	1 200,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Енисейска
	бюджет города Енисейска
	60,167
	60,167
	-
	60,167
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Разделу II

	1350,094

	1350,094

	150,094
	1 200,0

Раздел III  Системы программных мероприятий

	Мероприятия
	Общий объем

финансирования
	Объем финансирования из бюджета г. Енисейска (тыс.рублей)
	Объем финансирования из бюджета Красноярского края
(тыс.рублей)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел III Системы программных мероприятий "Разработка проектов планировки и межевания "

	1
	Проект планировки и межевания территории микрорайона «Спортивный Центр» в г. Енисейске

	1 400,00
	1400,0
	1 400,0
	-
	-

	-
	-
	-

	2
	Проект планировки и межевания Центральной исторической части г. Енисейска

	9 850,223
	985,023
	985,023
	-
	-
	8 865,20
	8 865,20
	-
	-

	3
	Проект планировки жилого микрорайона «Северо-Восточный» в г. Енисейске (с топографо-геодезическими работами)

	4993,0
	499,3
	-
	499,3
	-
	4493,7
	-
	4493,7

	4
	Проект планировки жилого района «Южный-1» в г. Енисейске (с топографо-геодезическими работами)

	1356,00
	1356,0
	-
	-
	1356,0

	4
	Проект планировки жилого района «Юго-Восточный» в г. Енисейске
	1050,5
	1050,5
	-
	-
	1050,5

	-

	5
	Проект планировки жилого района «Восточный» в г. Енисейске
	980,0
	980,0
	-

	980,0

	-

	6
	Проект планировки жилого района «Южный-2» в г. Енисейске
	540,1
	540,1
	-
	-
	540,1

	-

	Итого по Разделу III
	20 169,823
	6 810,923
	2385,023
	499,3
	3926,6
	13 358,9
	8 865,20
	4493,7

Приложение №2

к постановлению администрации города

от « 13 »     08    2013  № _251-п__

Бюджетная заявка
на ассигнования из городского  бюджета для финансирования
программы:

Долгосрочная целевая программа «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Енисейска»  на 2012-2014 годы.

    заказчик программы  Администрация г. Енисейска
	тыс.руб.

	Главные распорядители
	Код статьи классификации операций сектора гос управления
	Финансовые

затраты, предусмотренные на реализацию программы, всего
	Объем финансирования по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Объем финансирования

	Всего

	23 407,817
	11250,223
	5 143,094
	7014,50

	в т. ч. краевой бюджет

	13 358,9
	8 865,20
	4 493,7
	-

	в т. ч. местный бюджет

	10 048,917
	2385,023
	649,394
	7014,5